CAMARA MUNICIPAL DE GARÇA
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO N" 766/2018

Considerando que no início deste ano foi aprovado o Requerimento n° 195/2018,
solicitando ao Prefeito informar como andam as tratativas junto ao DER para que seja realizado o
calçamento do passeio público de trecho da Avenida Presidente Vargas até a FATEC Garça;

Considerando que através do Ofício n° 195/2018, a Mimicipalidade informou que
até a data de 03 de abril de 2018, não havia recebido respostas, e ainda solicitaram que este
vereador auxiliasse nas tratativas;

Considerando que desde então este vereador vem fazendo inúmeros contatos ao
DER cobrando respostas e o andamento da solicitação junto ao referido departamento estadual;

Considerando que nas ligações efetuadas este vereador recebeu o número do
Processo Junto ao DER para que realizasse o acompanhamento da tramitação do pedido
(03380607/2017);

Considerando que no último contato que este vereador fez com o DER foi
informado que o DER já havia encaminhado um ofício resposta á Prefeitura Municipal de Garça,
em meados de julho e que o teor deste documento não poderia ser informado;

Considerando que até o momento este vereador não teve ciência da resposta uma
vez que nada foi encaminhado à Câmara Municipal de Garça.

Requeiro à Mesa, na forma regimental e consultado o Plenário, oficie-se ao
Exmo. Sr. Prefeito Municipal, para que através do setor competente da municipalidade, informe
qual a resposta foi dada pelo DER quanto à liberação de uma faixa de terra, para implantação de
uma calçada ligando à FATEC Garça ao início do trecho urbano do Município. Encaminhar cópia
do referido documento.

Sala das Sessões, 10 de setembro de 2018.

WAGNER LUIZ FERREIRA

VEREADOR

Rua Guanabara, 50 CEP 17400-000 - Garça - SP Site; www.cmgarca.sp.leg.br / e-mail: camara@cmgarca.sp.gov.br